(L)

gente

(a) Tot vult chron. Mind. 19. Meibom. T. I. rer. Germ. p. 556. Werner. Rolevink. L. II.
 de laud. Westfal. c. 8. (b) Gobelin. Person. Cosmogr. æt. VI. c. 38. Kranz. L. II. Sax.
 c. 23. Engelhus. chron. p. 155. (c) Chron. Slav. L. I. c. 3. §. 8. Lang. chron. Citiz. c. p.
 Ditmar. Mersenb. L. VII. chron. p. 230. Ad. Brem. L. I. c. 9. Alb. Stad. Compil. chronol.
 Qui octo numerant, Magdeburg. & Hamburg. omittunt. Petr. Beck in Aquisgrano
 c. V. novem sicut Gryphianus ait de VViechbild. Sax. c. 29. Carolum se unum quidem
 Episcopatum in Saxonia fundasse. At unde hæc hallucinatio Viri eruditissimi? dicer Sa-
 gittar. de Bardevico c. 3. §. 35. (d) juxta chron. Mind. Meibom. T. cit. p. 554. Sexta
 mox tamen sentit cum auctor.

gere velit sanctissima Deipara oratorium. At traditio hæc metè fabulosa est. (e) Certissimum verò hoc, cessisse Petrum Apostolum D. Virginis, exceptamq; in *Aulica* à Carolo Ecclesiam à *Ludovico* translatam esse *Hillesheimiam* ad fluvium *Inneram*, etiam ante annum *Dcccix*. Inq; basilicā mox *Irmensula*, prope Corbejam eruta, solenniter tamen prius lustrata & expiata, introducta, & in umbilico templi posita est. (f) Rectius igitur urbs dicitur *Hillesheimia*, seu *Hillesheimum*, *Hillesheimia* vel *Hillesheimum*, non à fictitia nive, verùm à vicino nomine, quod porrectius & amplius olim fuerit, *Hilles* vocato. (g)

I. Günter
rus.

§. II. Angustum templum erat, nec satis commodum, à *Ludovico* pio B. Virginis strūtum. *Günterus* igitur, primus ejus Rector, dextram versū angustius prioti, diabūs turribūs conspicuum, struxit in honorem S. *Caciliae*, patronæ fūz. At cūm haud lentè festinaret, pompa nescius, ad solum usum id fabricari jussit. Interim Ecclesia hæc inter Germaniæ præcipuas semper fuit. (h) Idem palatum Episcopale eondidit.

II. Rember
tus.

§. III. Sequitur *Rembertus*, *Remibertus* seu *Frembertus*, (i) aut *Reybertus*, (k) qui verò post paucos menses decessit, ut nonnulli eum è catalogo Antistitutum expunxerint. Jacet penes *Günterum*.

Succedit

III. Ebo.

§. IV. *Ebo* (l) *Francus*, Archi-Episcopus *Rhemensis*, gratus olim *Ludovico* Imp., postea verò, ob conspirationem in sanctum ejus verticem, suspectus, (m) ideoque in Synodo generali (n) officio & dignitate exutus, & in exilium pulsus, venit Hamburgum ad S. *Ansgarium*, veterem amicum, cui se in conversione Danorum zelotum probārat, eiq;, tunc Antistiti Hamburgensi, reliquias *Sixti* & *Simmitii* è *Dicetis Rhemensi* attulerat. Ejus igitur opera, Sede vacante *Hillesemensi*, ab Imperatore potitus. Innocentiam suam singulari apologia demonstravit, eamque vel ex eo colliges, quod S. *Ansgarius* amore & contubernio suo cum dignum reputaverit, (p) adque novum hunc Episcopatum promoverit. Sunt, qui ideo eum sugillant, quod, contra *Paschalis* mandatum, (q) iter Boreale tunc subterfugerit, *Gaubertum*, propinquum suum, substituens. (r) Sed hæc nihil ad nos. *Hillesheimæ* sane omnia

boni

(e) Kranz. L. I. Metr. c. 10. & L. II. Sax. c. 26. qui oblitus hīc imaginis D. Virg. lac & capillos ejus affect, ibi verò imaginem illius habet. (f) Vid. Meibom. de *Irmensul.* c. 8. Stangefol. L. II. annal. circ. V. *Vestfal.* p. 129. (g) idem assert de *Irmensul.* cap. cit. & in orat. de orig. *Helfestad.* Meibomius. (h) opibus, religione, splendore non in postemis cathedralibus Germaniæ Ecclesiis Kranz. L. I. Metr. c. 10. & p. 1. *Comitatibus* unica, ut ex (i) *Vvinzeburg*. (2) *Schlademeli*, (3) *Poppenburg*. (4) *Peynen*. (5) *V. Voldenburg*. (6) *Leesburg*. &c. (7) *Dassel*. (i) Kranz. L. I. Metr. c. 27. *Bucelin*. Germ. sacr. P. I. p. 18. (k) Eggerhardus *Vragiens*. Abbas in chron. id *Egbertum*, qui verò falso hunc extinxerit scribit anno 825. (l) Kranz. L. I. Metr. c. 30. quartum cum facit Episcopum, & tamen L. II. Sax. c. 27. iuri obliteris tertium affumat. (m) Idem L. I. Metr. c. 27. (n) vid. chron. *Reginon*. ad ann. 839. & compilat. chronol. ad ann. 836. (o) vid. eam à Madero annex. Ad. Brem. p. 236. scqq. (p) addé Kranz. L. I. Sax. c. 27. (q) vid. apud Mader. in diplom. Ad. Bremens. annex. p. 246. scqq. (r) Vid. Kranz. L. I. Metr. c. 27. & Add. Bremens. L. I. c. 18.

boni Pastoris munia fideliter adimplevit: conciones ad populū ipse habebat, baptizabat parvulos, & agenda cetera agebat summā fide & curā, ut nihil omnino in eo desideres. Viā functum dicunt anno DCCCXLVII. Prælaturæ sua XII. Sed hōc ipso anno Mense Septembri cum *Ansgario* interfuit Illustri Synodo Moguntiæ. (s)

§. V. *Alfredus*, seu *Altfredus*, in Archi-Diœcesi Coloniensi ex nobili stem- IV. S. Alfre-
mate ortus, discipulus & monachus Corbeiæ nostræ, circa annum DCCCXLVIII. (a) dñs,
ad Illuſtrem cathedralm Hillesheimensem electus, quam virtute probitate, laudabili
zelo & summi prudentiæ admirabilem fecit Vir omni laude major. (t) Ipse ba-
silicam B. Virg. è fundamentis excavat, dirutâ angustâ minusq; aptâ æde Lu-
dovicianâ, XXIV. (eu) XXVI. annorum spatio absolutam, & quarto ante excel-
sum luum anno à seipso consecratam, adjuncto eidem cœnobio, ut omnes Ca-
nonici sub regula Ordinis sui & sub uno teſto degentes soli Deo humiliter
seruirent. Quoties igitur conventum, seu dormitorium intrabat, cecinisse fer-
tur: quam dulce est Fratres cohabitare in unum. Insuper tria cœnobia construxit
(1) Asyvedense in Diœcesi sua, pro Virginibus familiæ Bene dictæ, (2) Affi-
diense, quod illuſtrissimum semper fuit, & nobilium tantum Virginum ejus-
dem instituti, in patria sua, & (3) Salgenſtadense, pro monachis ejusdem con-
gregationis. Fundationi istiusterribilem subjunxit maledictionem. (u) Lapis,
non homo, sit, qui ad ista fulmina non trepidet. (vv) Augusti cœnobii Gande-
heimensis ipse candidus promotor fuit. Consiliū quippe suggestum Ludolfo Fun-
datori, Saxonum Duci, & stimulum addidit, quo bonum maturaret opus, fi-
liamq; ejus Hathumodam, primam ibi Abbatissam renunciavit: (x) cui mona-
sterio etiam post Ludolfum, qui undecim millibus mansis dotâsse dicitur, juxta
numerum undecim millium Virginū. (y) multos reditus contulit, pietate, pru-
dentia, beneficentia nulli secundus. Stetit istud cœnobium monialium ante
Brunshusū, anno DCCCLVI. verò ad fluvium *Gande* translatum est. (z) Ob-
dormivit circa annum DCCCLXXVII. regiminis sui XXVIII. Sepultus in
monasterio suo Asyvedensi. (a)